
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
Комитет по экономической политике, промышленности, 

строительству и транспорту 

РЕШЕНИЕ 

21 января 2026 года г. Абакан № 1/1 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/79-8 
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Республики Хакасия 
«О промышленной политике в Республике Хакасия», принятом в 

первом чтении постановлением Верховного Совета Республики Хакасия 
от 10 декабря 2025 года № 695-28 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/79-8 
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Республики Хакасия 
«О промышленной политике в Республике Хакасия», принятом в первом 
чтении постановлением Верховного Совета Республики Хакасия 
от 10 декабря 2025 года № 695-28, а также внесенную Главой Республики 
Хакасия - Председателем Правительства Республики Хакасия поправку к 
данному законопроекту, направленную сопроводительным письмом 
от 10.12.2025 №ТК-4401, 

комитет по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту 

РЕШИЛ: 

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/79-13 
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Республики Хакасия 
«О промышленной политике в Республике Хакасия», принятом в первом 
чтении постановлением Верховного Совета Республики Хакасия 
от 10 декабря 2025 года № 695-28, на рассмотрение двадцать девятой сессии. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
поправку Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства 
Республики Хакасия к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/79-8 
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Республики Хакасия 
«О промышленной политике в Республике Хакасия» (прилагается). 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия с учетом поправки во втором 
(окончательном) чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/79-8 
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Республики Хакасия 
«О промышленной политике в Республике Хакасия», принятом в первом 
чтении постановлением Верховного Совета Республики Хакасия 
от 10 декабря 2025 года № 695-28, в повестку двадцать девятой сессии. 

Заместитель Председателя 
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту ______—Л.М. Быков 

к329 h6 ; I 
Л 0-1 f 

Ж'^/'/JA 1 


